[image: image1.png]

ТЕЙКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          от 23.04.2010г.   № 13-р
г. Тейково

О внесении изменений в решение Тейковского районного Совета  от 23.06.2008г. № 149-р «О целевой Программе развития образования Тейковского муниципального района на 2008-2010 годы»
 (в действующей редакции)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Тейковского муниципального района,
Тейковский районный Совет РЕШИЛ:

Внести в решение Тейковского районного Совета от 23.06.2008г. № 149-р «О целевой Программе развития образования Тейковского муниципального района на 2008-2010 годы» следующие изменения:
1. В названии решения слова «2008-2010» заменить словами «2009-2011».

2. В названии приложения к решению слова «2008-2010» заменить словами «2009-2011».

3. Строку 1.6 подпункта 4.2 пункта 4 Долгосрочной целевой программы Тейковского муниципального района «Развитие общего образования Тейковского муниципального района на 2009-2011 годы»  изложить в следующей редакции:

	Наименование задачи, мероприятия
	Ответственный главный распорядитель средств муниципального бюджета
	Всего (тыс.руб.)
	2009 год

(тыс. руб.)
	2010 год

(тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)

	1.6.
	Проведение мероприятий по укреплению пожарной безопасности ОУ
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района
Средства местного бюджета
	4428,9
	3935,7
	246,6

	246,6

4. Строку 1.7 подпункта 4.2 пункта 4  долгосрочной целевой программы Тейковского муниципального района «Развитие общего образования Тейковского муниципального района на 2009-2011 годы»  изложить в следующей редакции:

	Наименование задачи, мероприятия
	Ответственный главный распорядитель средств муниципального бюджета
	Всего (тыс.руб.)
	2009 год

(тыс. руб.)
	2010 год

(тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)

	1.7,
	Проведение мероприятий на укрепление мате-риально-тех-

нической базы ОУ:

всего
в т.ч.

- проведение ремонта ОУ, - приобретение мебели,
- приобретение оборудования,
- благоустройство территории образовательных учреждений
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района

	Областной бюджет

500.0 тыс.руб.

Местный бюджет 17153,6
тыс.руб.

15652,1

300,0

1201,5

-
	Областной бюджет 500.0 тыс.руб.

Местный бюджет 8657,9 тыс.руб.

8109,9
300,0

248,0

-
	Областной бюджет

-

тыс.руб.

Местный бюджет

7495,7
тыс.руб.

6442,2
300,0
653,5

100,0
	Областной бюджет

-

тыс.руб.

Местный бюджет

4519,4
тыс.руб.

3999,4
300,0
120,0
100,0

5. Строку 2.1 подпункта 4.2 пункта 4 долгосрочной целевой программы Тейковского муниципального района «Развитие общего образования Тейковского муниципального района на 2009-2011 годы»  изложить в следующей редакции:

	Наименование задачи, мероприятия
	Ответственный главный распорядитель средств муниципального бюджета
	Всего (тыс.руб.)
	2009 год

(тыс. руб.)
	2010 год

(тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)

	2.1
	Участие педагогов, активно внедряющих современные образовательные технологии в муниципальных конкурсах
	Отдел образования администрации Тейковского муниципального района
Средства местного бюджета
	31,5

	15,0
	16,5

6. Добавить строку 4 подпункта 4.2 пункта 4 долгосрочной целевой программы Тейковского муниципального района «Развитие общего образования Тейковского муниципального района на 2009-2011 годы»:

	Наименование задачи, мероприятия
	Ответственный главный распорядитель средств муниципального бюджета
	Всего (тыс.руб.)
	2009 год

(тыс. руб.)
	2010 год

(тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)

	4
	Мероприятия направленные на укрепление роли учителя в обществе, проведение профессиональных праздников:

· «Год учителя»

· муниципальный этап конкурса «Педагог года»

· Августовская конференция

· День учителя
	Отдел образования

Средства местного бюджета
	117,86
20,0

77,86
10,0

10,0

	67,86
20,0

37,86
5,0

5,0
	50,0

-
40,0

5,0

5,0

7. Добавить строку 5 подпункта 4.2 пункта 4 долгосрочной целевой программы Тейковского муниципального района «Развитие общего образования Тейковского муниципального района на 2009-2011 годы»:

	Наименование задачи, мероприятия
	Ответственный главный распорядитель средств муниципального бюджета
	Всего (тыс.руб.)
	2009 год

(тыс. руб.)
	2010 год

(тыс. руб.)
	2011 год

(тыс. руб.)

	5
	Внедрение новой формы итоговой аттестации выпускников начальной, основной и средней школы (оплата организаторам).
	Отдел образования

Средства местного бюджета
	49,5
	-
	26,5
	23,0

Глава Тейковского

муниципального района                                                           Н.С. Смирнов